pagamentos correspondentes, para fins de prestação de contas e exame pelas 

unidades de controle. 

§ 4º Ao servidor ocupante da Função Gratificada de Supervisor da Equipe de 

Manutenção, Limpeza e Infraestrutura do Balneário Municipal será concedido um 

adicional de remuneração no seu salário base, até o valor de R$ 3.652,60 (três mil 

seiscentos e cinquenta e dois reais e 

sessenta centavos), sendo que este valor não será incorporado ao seu salário para 

fins de aposentadoria ou pensão. 

Art. 2º As atribuições da função de Supervisor da Equipe de Manutenção, Limpeza e 

Infraestrutura do Balneário Municipal, instituída por esta Resolução, têm por objetivo